П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

Ставропольского края

Об утверждении Порядка работы комиссии по рассмотрению
представлений об увеличении размера премии по результатам работы в
администрации города Лермонтова

В рамках реализации Положения об оплате труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

города Лермонтова, утвержденного решением Совета города Лермонтова

от 27 мая 2025 года № 28, в соответствии с Положением о премировании

муниципальных служащих администрации города Лермонтова,

замещающих должности муниципальной службы в администрации города

Лермонтова, ее структурных подразделениях и отраслевых

(функциональных) органах администрации города Лермонтова,

утвержденным постановлением администрации города Лермонтова от 30

июня 2025 г. № 530, администрация города Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок работы комиссии по

рассмотрению представлений об увеличении размера премии по

результатам работы в администрации города Лермонтова.

2. Отраслевым (функциональным) органам администрации города

Лермонтова при создании комиссий по премированию руководствоваться

настоящим постановлением.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации города Лермонтова Логвинову А.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом

издании «Официальный интернет-портал правовой информации города

Лермонтова Ставропольского края».

Глава города Лермонтова            Е.Н. Кобзева

30 июня 2025 г.     № 533

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Лермонтова

от 30 июня 2025 г.№ 533

ПОРЯДОК

работы комиссии по рассмотрению представлений об увеличении размера

премии по результатам работы в администрации города Лермонтова

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению представлений об увеличении размера

премии по результатам работы в администрации города Лермонтова (далее –

Комиссия) является постоянно действующим органом по рассмотрению

вопросов увеличения размера премии по результатам работы.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным

законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 24 декабря 2007

г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в

Ставропольском крае», решением Совета города Лермонтова  от 27 мая 2025

года № 28 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

города Лермонтова», Положением о премировании муниципальных служащих

администрации города Лермонтова, замещающих должности муниципальной

службы в администрации города Лермонтова, ее структурных подразделениях

и отраслевых (функциональных) органах администрации города Лермонтова,

утвержденным постановлением администрации города Лермонтова от 30

июня 2025 г. № 530, а также настоящим Порядком.

2. Функции Комиссии

Комиссия в пределах своей компетенции рассматривает представления

об увеличении размера премии по результатам работы:

муниципальным служащим администрации города Лермонтова;

работникам, замещающим должности, не являющихся должностями

муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому

обеспечению деятельности администрации города Лермонтова

руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации

города Лермонтова.

3. Порядок работы Комиссии

2

3.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, его заместитель,

секретарь Комиссии и члены Комиссии.

Все члены Комиссии при принятии решений обладают равными

правами. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет

заместитель председателя Комиссии.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления

представлений.

3.3. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем

присутствуют не менее двух третей ее членов. На заседание Комиссии могут

быть приглашены должностные лица, направившие представления об

увеличении размера премии по результатам работы.

3.4. Решение Комиссии считается принятым, если за него проголосовало

более половины присутствующих на заседании членов Комиссии. При

равенстве голосов решающим является голос председательствующего на

заседании Комиссии.

Должностное лицо, направившее в Комиссию в соответствии с

Положением об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления города Лермонтова,

утвержденного решением Совета города Лермонтова  от 27 мая 2025 года №

28, представление об увеличении размера премии по результатам работы и

являющееся ее членом, не принимает участия в голосовании при его

рассмотрении.

3.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает

председательствующий на заседании Комиссии.

3.6. Организационно-техническое и документационной обеспечение

деятельности Комиссии осуществляет отдел кадров, муниципальной службы

и организационных вопросов администрации города Лермонтова.

4. Рассмотрение споров

Спорные вопросы, связанные с увеличением размера премии по

результатам работы, разрешаются в установленном действующим

законодательством порядке.

Управляющий делами
администрации города Лермонтова                А.Ю. Логвинова